БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

          [АРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         14 май 2019  й.                      №121                                14 мая 2019 г.

О проведении торгов на  право заключения договора аренды объекта муниципального имущества

Руководствуясь     статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь с приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного  управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения  и (или) пользования в отношений государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Администрация сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т :

1. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чекмагушевскому району (организатору торгов) провести торги  в форме аукциона на право заключения договора аренды  объектов нежилого фонда (объекты инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса), указанных в приложении №1, к настоящему постановлению, находящиеся в собственности сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, для  производственной деятельности.
2. Утвердить  документацию об аукционе на право заключения договора аренды имущества.
3.  Установить   начальную   цену    предмета торгов в соответствии с отчетом независимого оценщика от 10.04.2019 № 014-03-19, составленного в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в РФ» от 29.07.1998 №135-ФЗ.

        4. Величину  повышения начальной цены  «шаг аукциона» определить в размере 5%.

        5. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Чекмагушевскому району (организатору торгов) осуществить  мероприятия по организации торгов в соответствии с действующим законодательством и по итогам торгов заключить договор аренды.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы  сельского поселения                                                        Ф.А. Ишмуратов

Приложение № 1
                                                                           к постановлению Администрации

                                                    сельского поселения

                                                               Чекмагушевский сельсовет

                                                          муниципального района

                                                          Чекмагушевский район

                                                                Республики Башкортостан

                                                       от «14»  мая 2019

                                  № 121
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального нежилого фонда (объекты инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса), передаваемых в аренду без права выкупа

	№ п/п
	Наименование объекта

краткая характеристика
	Адрес объекта
	Год ввода в эксплуатацию
	Протяженность        (км.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	Внутридворовая канализационная сеть диаметром-100мм, из полиэтилена для водоотведения.
	РБ, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш от жилого дома №6/2 по ул. 70 лет Октября по дому №2б по ул. 70 лет Октября
	2008
	0,117
	60424,00
	60424,00

	2
	Внутридворовая канализационная сеть диаметром-100мм, из полиэтилена для водоотведения.
	РБ, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш от жилого дома №17/3 по ул. Мира по дому №19/1 по ул. Мира
	2007
	0,246
	99299,00
	99299,00

	3
	Внутридворовая канализационная сеть диаметром-100мм, из полиэтилена для водоотведения.
	РБ, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш от жилого дома №2по ул. Гагарина по дому №2а по ул. Гагарина
	2008
	0,118
	91076,00
	91076,00

	4
	Внутридворовая канализационная сеть диаметром-150мм, из полиэтилена для водоотведения.
	РБ, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш от жилого дома №24по ул. Мира по дому №26 по ул. Мира
	2009
	0,09
	75966,00
	75966,00

	                                      ИТОГО
	0,571
	326765,00
	326765,00

               Исполняющий полномочия

               главы  сельского поселения                                                        Ф.А. Ишмуратов